令和５年４月１０日

小学校保護者 様

日間賀小学校長  渡 部 一 夫

教職員不在時の大震災等における安否確認等について

 仲春の候，皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて，東海・東南海・南海の大地震が想定されているこの地域においては，地震に伴

う津波の被害が予想されます。特に，我々学校の教員が島内にいないときに発生した場

合は，子どもたちの安否を確認したり，避難を誘導したりすることが困難になると考え

られます。そこで，ＰＴＡの役員の方々にお願いして，下記のとおりに安否確認及び避

難誘導補助をお願いいたしましたので，ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

 学校に職員が誰もいない・電話に出ないときは，以下の対応でお願いします。

□児童の安否確認連絡のとりまとめ担当者（子どもがけが等をした場合のみ報告）

・ＰＴＡ会長  鈴木 政彦 様，ＰＴＡ副会長  北川 耕二 様

※ライフラインが分断されていて担当者の電話がつながらない場合は，直接担当者に連

絡してください。異常がない場合は連絡の必要はありません。

□避難誘導補助

・小学校グラウンド：ＰＴＡ副会長 濱本 千恵 様

※各避難場所での誘導の指示に従ってください。

 ○小学校のグラウンドは地震の避難場所となっています。なお避難所開設の場合は，

小中学校の校舎の一部を使用することになります。

 ○必要に応じて，エリアトーク及び学校メール配信で保護者の皆様に連絡をします。

※この件に関する問い合わせ：日間賀小学校 校務主任 伴 貴史【℡６８－２２０４】

重 要